
Die JournaListe

Journalistinnen:

Ralph Caspers: @hyperjinx@mastodon.social (Sendung mit der Maus)

Fiete Stegers: @fiete@mastodon.social

Matthias Eberl: @rufposten@social.tchncs.de (Freelancer e.g. SZ, Netzpolitik, SWR)

Dominik Baur: @gschichten@mastodon.social (taz u.a.)

Shoko Bethke: @shoko_bethke@mstdn.jp (taz)

Gereon Asmuth: @gereonas@social.anoxinon.de  (taz)

Anna Boecker: @read_and_riot@chaos.social (taz)

Kersten Augustin: @kerstenau@mstdn.social (taz)

Paul Wrusch: @powl_b@mastodon.social (taz)

Johannes Drosdowski: @drosdowski@social.anoxinon.de (taz)

Peter Welchering: @Welchering@chaos.social

Quentin Lichtblau: @lichtblauq@mastodon.social (frei, Feuilleton, BR, Kultur, SZ, Zeit)

Mathieu von Rohr: @mathieuvonrohr@mastodon.social (Der Spiegel)

Marcel Roth: @Marcel@machteburch.social (MDR)

Eva Wolfangel: @evawolfangel@chaos.social

Benjamin Fuchs: @BenjaminFuchs@mastodon.social (Perspective Daily)

Sebastian Weiermann: @Sweiermann@mstdn.social (Journalist aus Wuppertal, Neues Deutschland)

Moritz Hürtgen: @hrtgn@mastodon.social (Titanic)

Johnny Haeusler: @spreeblick@mastodon.social (Spreeblick)

Torben Kassler: @Torbenkassler@mastodon.social (Kurt)

Michael Trammer: @mic_tra@dju.social



Annika Becker: @annika_be@ruhr.social (Sportjournalistin)

Enno Lenze: @enno@m.geraffel.net

Dirk von Gehlen: @dvg@social.tchncs.de

Petra van Cronenburg: @NatureMC@mastodon.online

Elke Wittich: @Elquee@mastodon.social (taz, Jungle World, Jüdische Allgemeine, Golem.de)

Michael Kees: @michakees@social.bau-ha.us (WDR)

Jan Böhmermann: @janboehm@mastodon.social

Leo Fischer: @leogfischer@mastodon.social (Titanic)

Cornelius Oettle: @CWMO@mastodon.social (Titanic, taz)

Christoph Herwartz: @herwartz@social.cologne (Handelsblatt)

Christian Schwägerl: @christianschwaegerl@mastodon.social

Klaus Wedekind: @klausw@mstdn.social (n-tv)

Daniel Laufer: @daniellaufer@mastodon.social (Kontraste)

Thorsten Claus: @ThorstenClaus@mstdn.social (Tech-Journalist)

Jannis Große: @jannisgrosse@dju.social (Der Spiegel und frei)

Sebastian Lasse: @sl007@digitalcourage.social (Freier Journalist und Photograph)

Claas Gefroi: @claasgefroi@mastodon.social

Susanne Stracke-Neumann: @stracke@dju.social

Björn Kietzmann: @bjokie@dju.social

Evelyn Pohl: @EvelynPohl@troet.cafe

Volker Weber: @vowe@chaos.social (Heise und Spiegel)

Sebastian Meineck: @sebmeineck@mastodon.social (netzpolitik.org)

Nora Hespers: @fraunora@chaos.social

Barbara Wimmer: @shroombab@chaos.social

Matthias Schüssler: @MrClicko@mastodon.social



Anni Bürkl: @abuerkl@literatur.social

Judith Liere: @judithliere@mastodon.social

Fritz Tietz: @breitcord@norden.social

Carolin Emcke: @CEmcke@mastodon.social

Max Söllner: @mxsllnr@mastodon.social

Niklas Berger: @niklasberger@norden.social

Medien:

@tazgetroete@mastodon.social 

@bachrauf@digitalcourage.social

@SoZ@todon.eu

@Krautreporter@norden.social 

@guardian@mstdn.social (inoffiziell, aber kuratiert)

Medien (Bots):

@nytimes@mstdn.social

@TheGuardian@mstdn.social

@br@loma.ml

@tagesschau@mastodon.social

@zdfheute@squeet.me

@heiseonline@squeet.me

@sueddeutsche_feed@botsin.space

@spektrum@anonsys.net

@wdr@squeet.me



@ndaktuell@connos.ddnss.ch

@arteplus7@social.yl.ms

@swraktuell@connos.ddnss.ch

@zeitbot@muenchen.social

@deutschewelle@squeet.me

@spiegel@gnusocial.de

@washingtonpostbot@social.heckin.tech

@Der_Postillon@mastodon.online

@the_kyiv_independent@writeworks.uk

@derstandard_feed@botsin.space

@falterradio_rss@soc.schuerz.at

@maus@mijn.masto.host

@mdiplo@mamot.fr

@SWR2Archivradio@social.tchncs.de 


